
 

 

                                                         - Estado de São Paulo - 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10  (estrada de acesso ao Colina) – Centro – CEP: 11950-000 – 
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati - SP 

 

 
 

 

DECRETO Nº 1215, DE 06 DE MAIO DE 2015. 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 1ª PLENÁRIA 

AMPLIADA MUNICIPAL PARA 15ª CONFERÊNCIA 

NACIONAL DE SAÚDE E 7ª CONFERÊNCIA ESTADUAL 

DE SAÚDE DE SÃO PAULO.” 

 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito Municipal de Cajati, Estado 

de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

              

 

 

D E C R E T A 

 

 

 

Art. 1º. Fica convocada  a 1ª PLENÁRIA AMPLIADA MUNICIPAL para a 15ª 

CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE e a 7ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE DE 

SÃO PAULO, a realizar-se no dia 06 de junho de 2015 às 9 horas, neste Município, tendo 

como princípio o tema Nacional: “Saúde Pública de Qualidade para Cuidar Bem das Pessoas” e 

o eixo: “Direito do Povo Brasileiro”, com o Título de 1ª Plenária Ampliada Municipal.  

 

Art. 2º. A 1ª Plenária Ampliada Municipal para as conferências Estadual e Federal, será 

coordenada pelo Presidente da Comissão Organizadora eleita pelo Conselho Municipal de 

Saúde e presidida pelo Diretor do Departamento de Saúde e na sua ausência ou impedimento, 

pelo Chefe da Divisão de Atenção à Saúde.  

 

Art. 3º. O Regimento Interno da 1ª Plenária Municipal para as Conferências Estadual e 

Federal de Saúde será elaborado e aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e editado 

mediante deliberação da Diretoria do Departamento Municipal de Saúde. 

 

Art. 4º. As despesas com a organização e realização da 1ª Plenária Municipal para a 15ª 

Conferência Nacional de Saúde e a 7ª Conferência Estadual de Saúde de São Paulo, correrão 

por conta de recursos orçamentários consignados ao Departamento Municipal de Saúde. 

 

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito do Município de Cajati 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE CAJATI, aos 06 de maio de 2015. 

 

 

REGINALDO SEIJI MONMA 

Diretor do Depto. de Administração 

http://www.cajati.sp.gov.br/

